appellati. Polentam Græci ex hordeo præferunt: panem hordeaceum antiquis vſitatum vita damnauit. Plinius hordeum inter genera frumenti numerat, aitque id ex omni fūntento minime calamitosum esse, & frugum omnium mollissimum. Quæri solet, cur à Columella hordei genus hexastichum sit nominatum, & aliud quod distichum vocant. Dicitur autem hexastichum id, cuius spicæ senos ordines habent: sicut distichon, quæ binos: Græcè κεῖδη hordeum, & κεῦστος hordeaceus. *Et milio.*] Quidam putant milium cepisse nomen à maxima numerorum, quæ est mille: Græci μῆχος vocant. Panis ē milio fit, qui antequām refrigerescat, sine fastidio potest absumi. Milio Campania gaudet, pultemque candidam ex ea facit. Sarmatarum quoque gentes hac maximè pulte aluntur. Æthiopes non aliam frugem, quām milij hordeique nouere. Milij purgamenta apludam vocant, auctore Plinio. Gellius verò & Nonius tradunt, rusticos veteres dixisse apludam, frumenti sursum: sicut flores, vini fecem. Miliariae auiculae sunt ex eo dictæ, quod milio siant pingues. *Et papauere.*] Papaueris sativæ & sponte nascentis genera & medicinas percenset Plinius in 19. & 20. Græcè μάνιον dicitur, vnde Meconium succus papaueris vocatur, multum opio ignauior. Meconium quoque vocant sordes infantium alio editarum, quod Aristotelis interpretatus est, quod colore cruentum atque admodum nigrum & picinem est. κάπαντα caput papaueris nominatur à Græcis, indeque medicamentum diacodion dīctum, qui ex papauerum capitibus conficitur: cuius Plinius & Galenus meminerunt. Papauer Cereri attribuitur propter fertilitatem. vnde epitheto poëtico Cereale papauer. Symbolum ciuitatis, Eusebio teste, est papauer. *Cicer.*] Columella quoddam ciceris genus arietinum appellat, quod (vt inquit Plinius) arietino capiti simile est: religio columbinum, quod alij venerium vocant, per uigiliis adhibet. Siliquæ ciceri rotundæ sunt, vnde Ciceronum cognomina. Græci σφένδων appellant. Ædiles in celebratione Floraliorum cicer & fabam, aliaque id genus populo spargebant. inde illud Horatianum: In cicerate atque faba bona tu, perdasque lupinis. Quod æmulatus Persius dixit: Cicer ingere largè Rixanti populo. *Lente.*] in Ægypto laudatissima lens nascitur, quæ ob id à poëtis Pelusiaca est cognominata. Sunt auctores, & quanimitatem fieri vescientibus ea. Inde Lentulorum cognomina. Græci πελούς dicunt. Lens optima, quæ facilimè coquitur. aciem quidem oculorum obtundit, & stomachum inflat: sed aluum sistit in cibo, magisque discocta cœlesti aqua.

faba.} Inter legumina maximus honos est fabæ. Loimentum appellatur farina fabacea, quo ad eruçanda corpora vſa est antiquitas. hinc illud epigrammatistæ : Loimento rugas vteri quod condere tentas. A faba insulæ in Oceano septentrionali Fabariae nominantur. Græcè οὐρανὸς dicitur. Cur Pythagorica sententia fabæ damnentur, cautas referunt Plinius, M. Varro, Gellius, Cicero. Illud annotatu dignum memorat Plutarchus, ænigma videlicet Pythagoricum de abstinentia fabarum significare, abstinentiam esse à republica : vt Abstine à fabis, nihil aliud sit, quām abstine à reipublicæ administratione, neque publica tractes: fabis enim priscorum suffragia continebantur. Silente luna fabam vellendam esse præcipit Columella. Est autem luna silens interlunium, siue coitus lunæ: quod Graci μῆλον, hoc est neomeniam dicunt. Synodicam lunam frequenter appellat Firmicus Maternus, quando est coniuncta cum sole, in coitu videlicet. Ab eodem persæpe synodica radiatio ponitur, pro ea radiatione qua est in coniunctione errantium stellarum. Valuoli fabæ folliculi appellantur, quasi valluoli, qui vallo fracti excutiuntur. *Glomulum.* Jaceruum, glomerem, globum. Glomus in sacris crustulum appellatur, & ex oleo coctum: glutinam vero folliculum siue tuniculam in hordeo & tritico appellant. auctor M. Varro. *Sedulo ministerio.* ] non solùm forma, sed etiam dexteritas strenuitasque in puella, amoris est conciliatrix: sed & utilitate ministerij laudatur puella apud Ouidium his versibus: Vna ministrarum media de plebe Galanthis, Flava comas aderat, faciendis strenua iussis Officiis dilecta suis. *Promerita.* ] consiliare, & obsequio demereri. Dixit poëta in Opere serio: Nunquam regina negabo Promeritam. Exponunt grammatici præstitisse, bene gessisse. Teren. Ita me velim ames promerentem pater: id est, bene agentem. Econtrario commeteri, est male agere & delinquere, vt illud: Quid commerui, ant peccavi pater? *Frugem tuam periclitabor.* ] id est, periculum faciam tuæ virtutis: periclitari enim est experiri, alias periculum subite. Hinc illud amphibolon apud Epigramma istam, periclitatur capite sodalis noster. *Discerne:* ] diuide, discrimina. Nam discriminare est, speciem à specie separare: quod & Donatus docet in II. Ænei dos commentario. *Passiuam congeriem.* ] in discretam & confusaneam, vocabulo à passim deducto. Sic passiuæ Venus, passiuæ libido, apud Iulium Firmicum usurpatur pro publica & cōmuni ac promiscua: & passiuæ amatores ab eodem dicuntur, qui passim ac indifferenter fœminas omnis amant. *Seingaus.* ] separatis, sepositisque per species.